
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 175  Del 20/12/2013  Originale 
  

Registro Generale N. 512  
Del 31/12/2013  

  
Oggetto:  Raccolta differenziata dei Rifiuti Solidi Urbani. A ffidamento servizio ditta 

e impegno di spesa Gennaio - Febbraio Anno 2014.Dit ta Poddie Redento 
di Tonara. CODICE CIG X4D0BD730D Impegno di spesa p er oneri di 
conferimento a discarica Gennaio – Febbraio 2014. D itta Intercantieri 
Vittadello Spa. CODICE CIG X250BD730E.  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  
- VISTA la deliberazione C.C. n° 6 del 29/03/2011 d i adesione all’Unione dei Comuni del 

Guilcier per la gestione del servizio raccolta RR.SS.UU; 
 
- RILEVATO che, alla data odierna, non è stata ancora espletata la procedura per 

l’affidamento del nuovo servizio; 
 

- RICHIAMATA la deliberazione G.C. n° 85 del 21/12/ 2012 di indirizzi per l’affidamento 
alla ditta Poddie Pasquale Redento di Tonara il servizio di raccolta, trasporto e 
smaltimento dei rifiuti solidi urbani e assimilabili, per tutto l’anno 2013; 
 

- VISTO il bando di gara per l’affidamento dei servizi di raccolta integrata dei rifiuti solidi 
urbani e servizi connessi nei comuni di Abbasanta, Aidomaggiore, Boroneddu, 
Ghilarza, Norbello, Paulilatino, Sedilo, Soddì, Tadasuni - GIG N. 42360979D2; 

 
- RILEVATO che, alla data odierna, non si è ancora conclusa la procedura per 

l’affidamento del nuovo servizio, dato che le tempistiche si sono protratte anche a 
causa di ricorsi al TAR e al CONSIGLIO DI STATO; 

 
- DATO ATTO che, pur prevedendo un avvio della nuova gestione in tempi brevi, si ha 

l’esigenza di non interrompere il servizio in essere fino all’effettivo subentro del nuovo 
affidatario, che verrà prontamente indicato dall’Unione dei Comuni; 

 
- RITENUTO opportuno affidare alla ditta Poddie Pasquale Redento il proseguimento 

per l’anno 2014 del servizio di gestione integrata dei rifiuti porta a porta, agli stessi patti 
e condizioni, dell’anno 2013; 

 
- VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n° 49 del 18.12.2013 di di 

indirizzi per l’affidamento alla ditta Poddie Pasquale Redento di Tonara il servizio di 
raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti solidi urbani e assimilabili, per tutto l’anno 
2014; 
  



- DATO ATTO che dalla data del 02.01.2012 il conferimento della frazione relativa al 
secco residuo/indifferenziata e della frazione relativa all’ umido raccolto in maniera 
differenziata verrà effettuato presso l’impianto del Consorzio Industriale Provinciale di 
Oristano gestito dall’ Impresa Intercantieri Vittadello S.p.A., con sede in agro nel 
Comune di Arborea; 

- RITENUTO di dover procedere all’impegno di spesa per il primo bimestre del 2014, 
nell’attesa che venga espletata la procedura per il servizio di raccolta integrata dei 
rifiuti solidi urbani e servizi connessi nei comuni di Abbasanta, Aidomaggiore, 
Boroneddu, Ghilarza, Norbello, Paulilatino, Sedilo, Soddì, Tadasuni; 

 
- VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 

con deliberazione G.C. n° 32 in data 14/08/1997, es ecutiva; 
- VISTO, in particolare, l’art. 62 comma 7 che esclude la pubblicazione delle 

determinazioni all’Albo Pretorio e prevede la comunicazione delle stesse all’Ufficio del 
Sindaco, alla Giunta, al Segretario Comunale/Direttore Generale, all’unità organizzativa 
preposta all’esecuzione ed ai terzi interessati; 

- VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, ed 
in particolare l’art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 

- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “ Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

- VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.Lgs. n°267/00, 
relativi, rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché 
all’assunzione di impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

 

 

DETERMINA 
 
- DI AFFIDARE alla ditta Poddie Pasquale Redento di Tonara il servizio di raccolta, 

trasporto e smaltimento dei rifiuti solidi urbani e assimilabili, per tutto l’anno 2014, 
come da calendario allegato, interrompibile con preavviso di almeno otto giorni, 
qualora venga espletata la procedura di affidamento del medesimo servizio  da parte 
dell’Unione dei Comuni del Guilcer, al quale il Comune intende aderire; 

 
- DI DARE ATTO che dalla data del 02.01.2012 il conferimento della frazione relativa al 

secco residuo/indifferenziata e della frazione relativa all’ umido raccolto in maniera 
differenziata verrà effettuato presso l’impianto del Consorzio Industriale Provinciale di 
Oristano gestito dall’ Impresa Intercantieri Vittadello S.p.A., con sede in agro nel 
Comune di Arborea; 

 
- DI IMPEGNARE la somma complessiva di €. 2.500,00 sull’intervento n° 1.09.05.03/1 

cap. 3130 del redigendo Bilancio 2014  in favore della Ditta Poddie Pasquale 
Redento di Tonara per il servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti solidi 
urbani e assimilabili per i mesi di Gennaio 2014 – Febbraio 2014 in attesa che si 
espleti definitivamente; 

 
- DI IMPEGNARE altresì la somma complessiva presunta di €. 440,00 sull’intervento n° 

1.09.05.03/1 cap. 3130 del redigendo Bilancio 2014 in favore dell’Impresa 
Intercantieri Vittadello Spa per gli oneri di conferimento per i mesi di Gennaio 2014 – 
Febbraio 2014; 

 



 
 
Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza. 
 

        Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Francesca Meloni  Ing. Francesca Meloni  
  



  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 31/12/2013  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  06/02/2014  

AL  21/02/2014  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
Ing. Francesca Meloni  

  
 


